TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ SUBSTITUTO

EDITAL Nº 19/2017 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ

SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARANÁ

O Presidente da Comissão de Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Substituto,
Desembargador Lauri Caetano da Silva, tendo em vista o número de recursos interpostos
contra o resultado provisório na primeira etapa (prova objetiva seletiva), a necessidade de
designação da Banca Examinadora que será responsável pela elaboração e correção das
provas da segunda etapa (provas escritas teórica e prática), entre os magistrados não
impedidos (art. 20, § 1º e incisos, da Resolução nº 75/2009, do CNJ), e ratificando o contido no
subitem 2.4.1 do Edital nº 01/2016, de 28 de novembro de 2016, torna público que as datas
das provas da segunda etapa  serão informadas, por edital, após a publicação de resultado
final na primeira etapa.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Secretaria do Concurso, Curitiba, 25 de abril de
2017.

Desembargador LAURI CAETANO DA SILVA
Presidente da Comissão de Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Substituto